
Připraveno ve spolupráci s výrobcem regulační techniky IMI Hydronic

Energetický specialista

Máte zateplený dům? Chystáte se dům zateplit? Máte problémy s nedostatečným 
vytápěním, přetápěním nebo hlukem?

Úspora tepla
až 7 %

Úspora tepla
až 15 %

Vždy si nechte zpracovat projekt seřízení soustavy vytápění s výpočtem
tepelných ztrát, průtoků, přednastavení ventilů, ekvitermní křivky!

Úspora tepla
až 30 %

Máte nefunkční 
termostatické ventily a 

hlavice? Nebo jsou straší 15 
let?

Výměňte 
termostatické ventily 

a hlavice za nové.

Je vaše soustava vytápění 
rozsáhlejší s několika 

stoupačkami, nebo máte 
problém s hlukem?

Nainstalujte 
vyvažovacích ventily 

STAD ve dvojici s 
regulátory tlakové 
diference STAP a 

jejich vyvážení včetně 
protokolu.

Máte potíže se 
zavzdušňováním nebo 

zanášením topné soustavy?

Nainstalujte 
separátory 

mikrobublin a 
nečistot.

Máte vlastní kotelnu?

Úspora tepla
až 15 %

Jste napiojeni na CZT?

Snižte teplotu vody
a ekvitermní křivku.

Nainstalujte 
směšovací stanici s 

regulací teploty.

Máte na patě domu 
směšovací stanici?

Směšovací stanici nelze 
nainstalovat.

Nelze snížit teplotu vody, 
proto je potřeba snížit 

průtok dle výpočtu

Nainstalujte regulátor 
diferenčního tlaku pro 

snížení hlučnosti.

ANO

NE


